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مدیر پایگاه میراث جهانی قنات قصبه گناباد گفت: مستند 
میراث جهانی قنــات قصبه گناباد بــه نام »ایــران از بالا« 
برای شبکه آرته فرانسه تهیه و تدوین می شود به گزارش 
روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی خراسان رضوی،  رسول صنوبری  با اعلام 
این خبر افزود: با هدف معرفی جاذبه‌های تاریخی کشور 
زیبا و پهناور ایران، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی و دفتر امور پایگاه‌های جهانی با همکاری 
موسسه »بُن پیوش« فرانسه مستندی به نام »ایران از بالا« 
را در دست تهیه و تدوین دارد.او ادامه داد: در این مستند 
قنات قصبه گناباد به‌عنوان عمیق‌ترین قنات ایران و جهان 
از شبکه آرته فرانسه به علاقه‌مندان و شهروندان فرانسوی 

و دیگر کشورهای اروپایی معرفی می‌شود.
صنوبــری اظهار کــرد: این مســتند بــه کارگردانی آقای 
پیترلاتزکو و خانم مرضیه نمینی در دســت تهیه اســت.
مدیر پایگاه میراث جهانی قنات قصبه گناباد تصریح کرد: 
تصویر برداری این گروه مستندســاز با همــکاری پایگاه 
میراث جهانی قنــات قصبه گناباد در حــوزه قنات قصبه 
انجام شــد.صنوبری با اشــاره به نقش میراث جهانی در 
توسعه گردشگری یادآور شد: میراث جهانی قنات قصبه 
گناباد ضمن معرفی فرهنگ، تاریخ و هنر خود به جهان، 

با جذب گردشگر باعث ورود ارز و توسعه کشور می‌شود.
او با بیان این که تاکنون ۱۴۸ مورد از مجموع ۲۵۰ اثر 
تاریخی شناسایی شده گناباد در فهرست آثار ملی ایران 
ثبت شــده‌ اســت، تصریح کرد: ۶۰ مورد از آثــار تاریخی 
شهرستان گناباد پیشینه چند هزار ساله دارند که در این 
میان قنات قصبه به عنوان تنها مورد ثبت شده از خراسان 
رضوی در فهرست آثار جهانی یونسکو از جایگاه خاصی 
برخوردار اســت. این قنات به طول 33 کیلومتر، از ســه 
رشــته اصلی به نام های قصبه، دولاب نــو و دولاب کهنه 
تشکیل شــده اســت که در مجموع 472 میله چاه دارد. 
حفر کانالی با ایــن عظمت با ژرفای بیــش از 320 متر با 
کمترین خطا در مسیر یا شیب بندی از عصر هخامنشیان، 
مؤید نبوغ ایرانی و شــاهکاری بی نظیر در سراسر جهان 
اســت.این قنات شــگفت انگیز کــه تاریــخ آن حداقل به 
2250 ســال پیش باز می‌گردد، عمیق‌ترین و یکی از پر 
آب‌ترین قنات‌های ایران اســت که با توجه به این ویژگی 
ها در پرونــده قنات های یــازده گانه ایــران در  تاریخ 25 
تیر 1395 )15 جولای 2016 میــادی( در چهلمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی در شــهر استانبول ترکیه 
به عنوان بیســتمین اثر ایران در فهرست میراث جهانی 

یونسکو به ثبت رسید.

اخبار

جامعه 

رئیس ارشاد اسلامی تربت جام خبر داد: 

کسب رتبه نخست تربت جام در 
جشنواره ملی شمس و مولانا 

حقدادی / رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تربت جام گفت: در چهارمین جشنواره ملی شمس 
و مولانا به مدت سه روز، ۱۴ اثر موسیقی برتر از ۹ 
استان کشور باهم رقابت کردند که در نهایت با رای 
هیئــت داوران گروه بیــدل از تربت جام خراســان 

رضوی موفق به کسب رتبه نخست شد.
شریفی نســب افزود: در این جشــنواره چهار گروه 
موسیقی ســنتی از استان‌های خراســان رضوی، 
آذربایجان غربی و شــرقی و یــزد آثار خــود را ارائه 
کردند.وی یادآور شــد: چهارمین جشــنواره ملی 
شــمس و مولانا با هدف پاسداشــت مفاخر ملی به 
مدت ســه روز با حضور گروه‌های موســیقی اصیل 
ایرانی و علاقه مندان به عرفان و ادب در شهرستان 

خوی برگزار شد.

فرماندار گناباد:  

۶۲ درصد اشتغال تعهد شده گناباد 
محقق شد  

صفری/ فرماندار گناباد گفت: ۶۲ درصد اشتغال 
تعهد شده ادارات این شهرستان برای امسال که در 
بخش‌های مختلف هدف گذاری شده بود، محقق 
شــده اســت.حامد قربانــی در نشســت کارگــروه 
اشتغال و سرمایه گذاری گناباد افزود: میزان تعهد 
اشتغال این شهرســتان طی امســال هزار و ۳۶۸ 
نفر بود که در قالب آن بیش از ۸۰۰ فرصت شغلی 
برای افراد جویای کار فراهم شــده اســت و باید با 
اهتمام دســتگاه هــای اجرایی و بانک ها و دســت 
اندرکاران این حــوزه، تــا پایان امســال به صورت 
کامل محقق شــود.وی افزود: ۲۲ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات مشــاغل خانگی در قالب 
۲۳ طــرح از ابتدای امســال به متقاضیــان دارای 
شــرایط در شهرســتان پرداخــت شــده و پیگیری 
هایی برای افزایش این میزان اعتبار به بیش از ۵۰ 
میلیارد ریال در دست اقدام است.فرماندار گناباد 
گفت: ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات 
اشــتغال روســتایی در قالب ۴۳ طرح امســال در 
این شهرســتان پرداخــت  و برای ۵۹ نفر اشــتغال 
ایجاد شــد.وی اظهار کرد: همچنین ۱۵۳ میلیارد 
و ۹۵۰ میلیون ریال تســهیلات حمایتــی از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا در قالب هزار و ۸۴۶ پرونده به دو 
هزار و ۱۳۸ نفر از اقشار آسیب دیده از ناحیه بیماری 
کووید ۱۹ در شهرستان گناباد پرداخت شده است.

وی افزود: سهمیه گناباد از محل تسهیلات اشتغال 
زایی ســامانه رصد طی امســال دو هــزار و ۱۹۱ نفر 
است و اشــتغال ۵۵۰ نفر در قالب ۵۱ طرح تاکنون 
در این سامانه ثبت شده که باید با اهتمام مسئولان و 
دست اندرکاران روند ثبت اشتغال در این سامانه به 
خصوص توسط ادارات و نهادهایی که اشتغال ایجاد 
شــده با محوریت آن ها، در این ســامانه ثبت نشــده، 

هرچه سریع تر انجام شود.

راه اندازی ۱۲۶ سایت مخابراتی 
جدید تا پایان امسال در استان 

مدیــر عامــل شــرکت مخابــرات منطقه خراســان 
رضوی گفت: تا پایان امسال ۱۲۶ سایت مخابراتی 
) B.T. S( جدید در خراسان رضوی با صرف بیش از 
۲۵۰ میلیارد تومان هزینه راه‌اندازی خواهد شد.

به گــزارش ایرنا، حســن اروجــی افــزود: طی این 
مدت ۱۵۰ سایت مخابراتی هم در استان خراسان 
رضوی به 3G یا 4G ارتقــا خواهد یافت.وی هزینه 
راه‌اندازی هر سایت مخابراتی را ۲۰ میلیارد ریال و 
هزینه ارتقای آن را ۱۰ میلیارد ریال  دانست و ادامه 
داد:هم اکنون تعداد کل سایت های مخابراتی  در 
استان خراسان رضوی هزار و ۹۵۰ سایت است که  

حدود ۹۴۰  سایت در مشهد دایر است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 مدیر امورمنابع آب تربت جام، تایباد و باخرز 
خبر داد: 

انسداد چاه های غیرمجاز روستای 
حسینی در تایباد  

حقــدادی / مدیــر امــور منابــع آب تربت‌جــام، 
تایبــاد، باخرز و صالــح آباد گفت: با هــدف اجرای 
ســند ســازگاری با کم آبی شهرســتان، تعدادی از 
چاه‌های غیرمجاز روســتای حسینی طی چند روز 
کاری با دستور دادســتان عمومی و انقلاب تایباد 
و همــکاری فرماندهی پاســگاه انتظامی اســتای 
پر و مســدود شد.یوســف اختری افــزود: چاه‌های 
پر شــده در بالادســت قنــات جوزقــان و در داخل 
باغ هــا و منازل متخلفان قرار داشــت و بــا توجه به 
خشکسالی امسال باعث تشدید کم آبی این منبع 
آبی و نارضایتی خرده مالکان شــده بود که طی دو 
هفته پر شد.وی تصریح کرد: با توجه به تکرار تخلف 
مذکور، برای سودجویان منابع‌ آبی پرونده قضایی 

تشکیل شده است. 

مدیر جهاد کشاورزی داورزن خبرداد: 

 برداشت 3 هزار و ۵۵۰ تن انار از 
باغ های داورزن 

کلاته/ مدیر جهــاد کشــاورزی داورزن گفت: در 
ســال زراعــی کنونی ســه هــزار و ۵۵۰ تن انــار از 
۱۴۰ هکتار انارســتان این شهرســتان برداشت و 
روانه بازار شده است. به گزارش خراسان رضوی، 
علیرضا دلبری افزود: به طور میانگین از هر هکتار 
انارســتان شهرســتان داورزن، ۲۵ تــن محصول 
تولید می‌شود. وی ادامه داد: خشکسالی، کمبود 
بارش ها و سرمازدگی، میزان ســطح باردهی باغ 
های انــار را کاهش داده به طوری کــه حجم تولید 
انار در داورزن نســبت به دو سال قبل حدود ۳۰۰ 
تن کاهــش یافتــه اســت. مدیــر جهاد کشــاورزی 
داورزن گفت: محصول انار این شهرستان ارگانیک 
بوده و روستای نهالدان داورزن قطب تولید انار در 
شهرستان داورزن است و محصولش به استان‌های 
مجاور هم صادر می‌شــود. دلبری با اشاره به ارقام 
عمده انار تولیدی این شهرســتان شامل شاهوار، 
لیلی، ملس و تــرش افزود: وجــود صنایع تکمیلی 
و فراوری تهیه ســس، رب و محصولات بهداشتی و 
آرایشی از ضایعات این محصول، فرصت مناسبی 

برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی است.

معاون علوم پزشکی سبزوار خبرداد: 

ارائه خدمات درمانی به ۵ هزار 
بیمار دیابتی در 6 شهرستان 

 معاون علوم پزشکی سبزوار گفت: از ابتدای امسال 
خدمات درمانی با تعرفه دولتی به پنج هزار بیمار مبتلا 
به دیابت در شهرستان های زیر پوشش این دانشگاه 
شامل جوین، جغتای، خوشاب، داورزن، ششتمد و 
سبزوار ارائه شده است. به گزارش خراسان رضوی، 
دکتر فاطمه نوده به مناسبت هفته ملی دیابت افزود: 
پنج هزار بیمار دیابتی در شش شهرستان، زیر پوشش 
خدمات این دانشگاه قرار دارند که خدمات مورد نیاز 
خود را با تعرفه دولتی دریافت می کنند. وی ادامه داد: 
به منظور ارائه خدمات پزشکی، پرستاری و آموزشی به 
بیماران دیابتی، کلینیک تخصصی و فوق تخصصی و 
انجمن دیابت در شهرستان سبزوار راه‌اندازی شده 
است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
گفت: غربالگری دیابت برای افراد بالای ۳۰ سال در 
مناطق روستایی و شهری ســبزوار به صورت رایگان 
انجام می‌شود و بیماران دیابتی از سوی پزشکان در 
مراکز خدمات جامع سلامت تحت مراقبت و درمان 

قرار می‌گیرند.

مدیرجهاد کشاورزی تربت جام خبرداد: 

برداشت ۸۵ درصد زعفران تولید 
شده در تربت جام 

حقدادی / مدیر جهاد کشــاورزی تربت‌ جام گفت: 
برداشــت محصول زعفران در تربت جــام از ابتدای 
آبان آغاز شده و تا اول آذر ادامه دارد. کشت زعفران با 
توجه به نیاز کمتر به آب با استقبال شدید کشاورزان 
منطقه روبه‌رو شده است.علیرضا عرفانی افزود: در 
سال زراعی جاری پنج هزار و ۱۰۰ هکتار از اراضی 
این شهرستان زیر کشت زعفران است که  ۸۵ درصد 
زعفران تولید شــده برداشت شده اســت. وی ادامه 
داد: امسال سطح زیر کشت زعفران در این شهرستان 
نسبت به سال گذشــته ۱۵۰ هکتار کاهش داشت. 
ســال قبل ۲۲ تــن زعفران تولیــد شــد و در مجموع 
پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۵ تن زعفران از اراضی 
قابل کشت برداشت شود.عرفانی تصریح کرد: میزان 
برداشت زعفران طی سال زراعی جاری در هر هکتار 
۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلوگرم اســت و پیش‌بینی می شود 
اراضی قابل کشت برداشت شده نسبت به سال قبل 
۴۰ درصد کاهش داشته است.مدیر جهاد کشاورزی 
تربت جام تاکید کرد: کشــت زعفران با توجه به نیاز 
کمتر به آب با استقبال شدید کشاورزان روبه‌رو شده 
به همین دلیل تامین کودهای شیمیایی و ریزمغذی 
مورد نیاز، استفاده از روش‌های نوین آبیاری، مبارزه با 
علف‌های هرز، جلوگیری از چرای دام در مزارع و ارائه 
راهنمایی‌ها و توصیه‌های فنی در راستای حمایت از 

زعفران کاران صورت می‌گیرد.

رئیس کتابخانه های عمومی تربت جام خبر داد  :

حرکت قطار کتاب خوانی 
در تربت جام  

حقدادی / رئیس کتابخانه های عمومی تربت جام با گرامی داشت 
هفته کتاب و کتاب خوانی‌ گفت: هفته کتاب و کتاب خوانی امسال 
با شعار »جای خالی را با کتاب خوب پرکنید« و همچنین  برنامه های 
متنوع فرهنگی و هنری برگزار می شود.شهین غلام امیری افزود: 
درطول سال با هدف بالا بردن سطح آگاهی و ایجاد نشاط درجامعه 
و فرهنگ مطالعه مفید ؛ تبیین و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی 
در جامعه توسط کتابداران انجام می شود.وی ادامه داد: برگزاری 
جشن کتاب، انتخاب یک روستا برای اجرای جشن کتاب خوانی، 
اهدای کتاب و مجلات در مکان های عمومی، شعرســرایی، قصه 
گویی، بازدیــد مهدهای کــودک و دانــش آمــوزان از کتابخانه ها، 
سلسله نشست های کتاب خوان بامحوریت ایثار و شهادت، آسیب 
های اجتماعی، دفاع مقدس، کرونا، وحــدت، قصه گویی آموزش 
کتاب خوانی و کتابداری، تجلیل از کتاب خوانان و کتابداران برتر، 
عضویت رایگان و بخشــودگی جرایــم دیرکــرد و... از جمله برنامه 
های هفته کتاب و کتاب خوانی اســت.وی تصریــح کرد: برگزاری 
جشــنواره رضوی)ع(، مســابقات کتاب خوانی در مناســبت های 
مختلف، مسابقات فرهنگی، قصه گویی، لالایی شبانه، شعرسرایی 
و  مسابقات نقاشی از جمله برنامه های اجرایی از ابتدای امسال بوده 
اســت.مدیرآموزش و پرورش تربت جام گفت: هفته کتاب و کتاب 
خوانی فرصت مناسبی است که با ایجاد جذابیت درجامعه هدف 
فرهنگ کتاب خوانی در خانواده ها نهادینه شود و استمرار داشته 

باشد، چرا که کتاب در جامعه غریب است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

فرمانده سپاه پاسداران خلیل آباد خبرداد: 

فعالیت 30 صندوق قرض الحسنه خرد بسیجیان در خلیل آباد 
حســین نــوری/ فرمانــده ســپاه ناحیــه 
شهرســتان خلیل آبــاد گفــت : ۳۰ صندوق 
خرد محلی در این شهرســتان فعال است که 
اکثر بســیجیان، عضو این صندوق‌های خرد 
محلی شده‌اند. ســرهنگ ابوالفضل فتوحی 
از اعطــای تســهیلات ویژه قرض الحســنه به 
بســیجیان خبرداد و گفت: به مناسبت هفته 
بســیج با شــعار بســیج پاره تن مردم اســت، 
امســال بیــش از 100 برنامــه در 100 رده 
بسیج شهرستان برگزار می شود. وی با بیان 
برنامه‌های هفته بسیج مســتضعفین در این 
شهرستان گفت: ناحیه سپاه خلیل‌آباد 100 
رده حوزه مقاومتی دارد کــه علاوه بر اجرای 
مراسم مختلف که در سطح پایگاه های بسیج 
و رده های مقاومت بســیج صــورت می گیرد 
10 برنامه شاخص در شهرستان نیز از جمله 
رزمایــش، همایــش  پیش کســوتان بســیج، 
برنامه آبروی محله، یادواره شهدا و همچنین 

نشست های بصیرتی برگزار می شود.
فتوحی رزمایش اقتدار بســیجیان، همایش 
پیش کســوتان بســیج، اعطــای بســته های 
معیشتی و جهیزیه و کمک به آسیب دیدگان 
از ویــروس منحــوس کرونــا را از جملــه دیگر 
برنامه‌های هفته بســیج در شهرســتان بیان 

کرد. وی با بیان این کــه در اولین روز از هفته 
گرامــی داشــت بســیج، بیــش از 20 گــروه 
جهادی در روستاهای این شهرستان حضور 
دارند که از قبل برنامه‌ریزی آن صورت گرفته، 
افــزود: ایــن گــروه های جهــادی با ســاخت 
منزل، کمک به امور کشــاورزان و باغداران، 
رفع مشــکلات و کمک به آســیب دیــدگان و 
نیازمندان بــه مــردم خدمت می کننــد و نیز 
یک گــروه جهــادی خدمات دندان پزشــکی 
را در شهرســتان به صورت رایگان در اختیار 
دارند. فتوحی اظهار کرد: تجلیل از بسیجیان 
و برگــزاری مســابقات فرهنگــی و نشســت 
هــای بصیرتــی از دیگــر برنامه هــای گرامی 
داشت هفته بسیج در شهرســتان خلیل‌آباد 

اســت. فرمانــده ســپاه ناحیــه خلیــل آبــاد، 
تجلیل از خانــواده های معظم شــهدا را یکی 
از برنامه‌های ســتاد هفته بســیج شهرستان 
نام بــرد و گفــت: بــه طــور متمرکز بــا حضور 
روسای دســتگاه های اداری از 50 خانواده 
شــهید به طور همزمان تجلیل  می شود. وی 
غبارروبی مزار شــهدا و حضور در نماز جمعه 
را با حضور بســیجیان این شهرستان از دیگر 
برنامه‌های گرامی داشت هفته دفاع مقدس 

در شهرستان خلیل آباد نام برد.
 فتوحــی بــا تشــکر از حضــور رســانه هــا و 
خبرنــگاران ایــن شهرســتان دربرنامه های 
مختلف بســیج اظهار کرد: برنامه های هفته 
بسیج حول محور  فضای رســانه‌ای و فضای 
مجازی با توجه به وضعیت شهرستان که قرمز 
است و تجمعات هم با رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی برگزار 
خواهد شــد که امید اســت رســانه ها در این 
امر بســیج و ســپاه را کمک کننــد. وی توزیع 
کمک های مومنانه بین اقشــار نیازمند و نیز 
کمک به دانش آموزان شهرستان، نمایشگاه 
توانمندی‌های بســیج در تکیه حســینی این 
شهرســتان و افتتــاح چنــد واحد مســکونی 
برای معســرین را  از جمله برنامه های بسیج 

در شهرستان ذکر کرد.
 وی با اشــاره به شــعار امســال هفته بســیج، 
»بسیج پاره تن مردم است«، افزود: ایستادگی 
مردم در طول دفــاع مقدس با وجود آســیب 
ها و صدمات، باعث شــده ملت ایــران بتواند 
پیروزی های بســیاری را نصیب خــود کند و 
بســیج توانســت نقش مهمی در ایــن عرصه 

ایفا کند. 
وی گفت: بســیج بعــد از فرمان امــام)ره( به 
سرعت شکل گرفت و در دفاع مقدس با تقدیم 
هزاران شهید مکتب دفاعی انقلاب اسلامی 
را خلق کرد. فرمانده سپاه شهرستان خلیل 
آبــاد، بــا اعلام ایــن کــه امــروز هم هــدف ما 
گسترش بسیج اســت تا جوانان عزیز با توجه 
به تبیین گام دوم انقلاب به صورت تشکیلاتی 
نقش آفرینــی بیشــتری را در جامعه داشــته 
باشند، افزود: هرگاه حوادث غیرمترقبه ای 
اتفاق می‌افتد، بســیج جزو اولیــن نیروهایی 
اســت که در صحنه حضور پیدا می کند. وی 
گفــت: در بحث کرونــا و نیــز کمک بــه کادر 
درمــان، از ابتدا تــا اکنون بســیج و ســپاه در 
کنار کادر درمان قرار دارند و در این هفته نیز 
توسط بســیج از کادر درمان تقدیر و تشکر به 

عمل خواهد آمد.


